
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 
 
OGGETTO:Legge regionale 22 novembre 2021 n. 17, art. 4, comma 3 - Interventi di interesse 
regionale e locale - Programma per la  Manutenzione e miglioramento viabilità allegato 4, 
Tabella D. 
(Deliberazione Giunta regionale n. 18/85 del 10.06.2022) - "Intervento di messa in sicurezza 
e rimodulazione viabilità urbana del quartiere Gidilau" 
Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica  
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti venti nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott.ssa Antonina Mattu il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Sardegna, con la Deliberazione di Giunta n. 18/85 del 10.06.2022,  ha 
dato mandato all'Assessorato dei Lavori Pubblici di predisporre, nel rispetto della legge regionale 
n. 17 del 22 novembre 2021, per l'attuazione di una procedura amministrativa per l'individuazione 
delle proposte d'intervento per la manutenzione e il miglioramento della viabilità per interventi di 
interesse regionale e locale, aperta a città metropolitane, comuni e province della Regione 
Sardegna; 
 
Visto il bando per la concessione del finanziamento, recante scadenza io 03.08.2022 nel quale è 
previsto che, i Comuni al di sotto dei 10.000 abitanti possano richiedere un finanziamento 
dell’importo massimo concedibile pari ad € 300.000,00; 
 
Considerato che è interesse dell’Amministrazione partecipare al bando di cui trattasi in quanto è 
volontà dell’amministrazione attuare interventi di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e 
rifacimento della sovrastruttura stradale nelle strade presenti nel rione Gidilau, le quali essendo di 
proprietà del comune ed essendo situate in zona urbana rientrano nelle casistiche previste dal 
bando regionale; 
 

Tenuto altresì conto che, gli interventi in oggetto verranno inseriti, con apposita variazione, 
nell’elenco triennale dei lavori pubblici; 
 

Tenuto conto che, con determinazione del S.T. n. 123 del 27.07. 2022 si è provveduto ad affidare 
al dott. ing. Giovanni Casula – con studio in Cagliari in Via Piave, l’incarico per la predisposizione 
del progetto di fattibilità tecnica ed economica, redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016; 
 
Vista la documentazione progettuale, presentata dal succitato professionista ed acquisita al 
protocollo al n. 4145/2022 costituita dai seguenti elaborati: 

 Relazione Tecnica descrittiva 
 Cronoprogramma Lavori 
 Stima e quadro economico 
 Disciplinare 
 Prime indicazioni sulla sicurezza 
 Tavola grafica 

dalla quale emerge che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad € 300.000,00 di cui € 
206.000,00 per lavori e la restante quota per somme a disposizione dell’amministrazione; 
 
Rilevato che il progetto soddisfa quanto richiesto dall’Amministrazione e pertanto nulla osta la sua 
approvazione; 
 
Visto il D. Lgs n. 5072016 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il DPR n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/200 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il parere favorevole reso sulla presente proposta dal responsabile del Servizio interessato 
 
Con Voti favorevoli ed unanimi 
 

DELIBERA 
1. Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto che, 

costituito dagli elaborati indicati in premessa comporterà, in caso di finanziamento 
dell’opera, una spesa complessiva di e 300.000,00 

2. Di dare mandato al Servizio tecnico per l’inserimento dell’intervento nell’elenco triennale dei 
lavori pubblici; 



3. Di disporre, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 18.2.2000, n. 267, la pubblicazione della 
presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comunae 

4. Di dichiarare, con separata unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    TECNICO 

(Paolo Fontana)  

Sotto il profilo CONTABILE: ininfluente 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Giuseppina OLMI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________________________ 

 
PROT.N. 4297 DEL 4 AGOSTO 2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 04.08.2022, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 04.08.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

  
 

 


